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COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

De conformidad con lo establecido en el Artículo 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 

de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, Borges 

Agricultural & Industrial Nuts, S.A. (anteriormente denominada Borges, S.A.U.) (“BAIN” o la 

“Sociedad”) comunica lo siguiente: 

  

INFORMACIÓN RELEVANTE 

En relación con el Hecho Relevante de fecha 21 de julio de 2017, con número de registro 254820, 

mediante el que se comunicó la suscripción del Contrato de Liquidez con la entidad Bankinter 

Securities S.V., S.A. (Intermediario Financiero), adjuntamos detalle de las operaciones realizadas 

en virtud del referido contrato correspondiente al periodo comprendido entre el 1 de enero de 

2020 y el 31 de marzo de 2020, ambos inclusive. 

 Cuenta de Valores 
(número de acciones) 

Cuenta de efectivo 
(Importe en Euros) 

Precio 
Medio € 

Saldo inicial del contrato * 6.000 100.000,00  
Saldo inicial del periodo 40.290 134.660,23  

Ventas realizadas -1.371 4.294,00 3,13 
Compras efectuadas 5.127 -14.773,48 2,88 
Comisiones e intereses periodo  -94,40  

Saldo final 44.046 124.086,35   
* Con Fecha de Efectos 18 de diciembre de 2017 se implementó un desdoblamiento de acciones, mediante el cual quedó 

multiplicado por 7 el número inicial de acciones.  

Asimismo, se adjunta el detalle de las operaciones realizadas por el Intermediario Financiero 

durante el periodo mencionado, con detalle del número de acciones propias compradas y 

vendidas, el efectivo empleado y obtenido en estas operaciones, los precios medios de compra 

y venta, el número de operaciones y las operaciones en bloque. 
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Detalle de las operaciones diarias ejecutadas por el proveedor de liquidez (Bankinter): 

Fecha Cruce 
Operativa 

de 
bloques 

Nº 
Operaciones 

Sentido Títulos Precio Efectivo 
Efectivo 

bruto 
acumulado 

Saldo 
Títulos 

01-ene-20               134.660,23  40.290  

02-ene-20               134.660,23  40.290  

03-ene-20 16:00:00 NO 1 VENTA -74  3,14  232,36  134.892,59  40.216  

06-ene-20 16:00:00 NO 1 COMPRA 406  3,08  -1.250,48  133.642,11  40.622  

07-ene-20               133.642,11  40.622  

08-ene-20 16:00:00 NO 1 COMPRA 1  3,02  -3,02  133.639,09  40.623  

09-ene-20               133.639,09  40.623  

10-ene-20 16:00:00 NO 1 COMPRA 382  3,08  -1.176,56  132.462,53  41.005  

13-ene-20 16:00:00 NO 1 COMPRA 365  2,86  -1.043,90  131.418,63  41.370  

14-ene-20               131.418,63  41.370  

15-ene-20 12:00:00 NO 1 VENTA -68  2,92  198,56  131.617,19  41.302  

16-ene-20 12:00:00 NO 1 VENTA -68  3,00  204,00  131.821,19  41.234  

17-ene-20 
12:00:00 NO 1 VENTA -68  3,24  220,32  132.041,51  41.166  

16:00:00 NO 1 COMPRA 371  3,12  -1.157,52  130.883,99  41.537  

20-ene-20 12:00:00 NO 1 COMPRA 409  2,94  -1.202,46  129.681,53  41.946  

21-ene-20               129.681,53  41.946  

22-ene-20 16:00:00 NO 1 COMPRA 1  3,08  -3,08  129.678,45  41.947  

23-ene-20 12:00:00 NO 1 COMPRA 5  3,02  -15,10  129.663,35  41.952  

24-ene-20               129.663,35  41.952  

27-ene-20               129.663,35  41.952  

28-ene-20               129.663,35  41.952  

29-ene-20 16:00:00 NO 1 COMPRA 409  2,88  -1.177,92  128.485,43  42.361  

30-ene-20               128.485,43  42.361  

31-ene-20               128.485,43  42.361  

03-feb-20               128.485,43  42.361  

04-feb-20               128.485,43  42.361  

05-feb-20 16:00:00 NO 1 COMPRA 424  2,74  -1.161,76  127.323,67  42.785  

06-feb-20               127.323,67  42.785  

07-feb-20 12:00:00 NO 1 VENTA -93  2,80  260,40  127.584,07  42.692  

10-feb-20               127.584,07  42.692  

11-feb-20               127.584,07  42.692  

12-feb-20               127.584,07  42.692  

13-feb-20               127.584,07  42.692  

14-feb-20               127.584,07  42.692  

17-feb-20 12:00:00 NO 1 VENTA -101  2,90  292,90  127.876,97  42.591  

18-feb-20 12:00:00 NO 1 VENTA -109  3,12  340,08  128.217,05  42.482  

19-feb-20 12:00:00 NO 1 COMPRA 110  3,20  -352,00  127.865,05  42.592  

20-feb-20 12:00:00 NO 1 VENTA -617  3,30  2.036,10  129.901,15  41.975  
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Fecha Cruce 
Operativa 

de 
bloques 

Nº 
Operaciones 

Sentido Títulos Precio Efectivo 
Efectivo 

bruto 
acumulado 

Saldo 
Títulos 

21-feb-20               129.901,15  41.975  

24-feb-20 16:00:00 NO 1 COMPRA 119  3,04  -361,76  129.539,39  42.094  

25-feb-20 16:00:00 NO 1 VENTA -40  3,10  124,00  129.663,39  42.054  

26-feb-20               129.663,39  42.054  

27-feb-20               129.663,39  42.054  

28-feb-20 12:00:00 NO 1 COMPRA 596  2,80  -1.668,80  127.994,59  42.650  

02-mar-20 
12:00:00 NO 1 COMPRA 189  2,90  -548,10  127.446,49  42.839  

16:00:00 NO 1 COMPRA 1  2,90  -2,90  127.443,59  42.840  

03-mar-20               127.446,49  42.839  

04-mar-20 16:00:00 NO 1 COMPRA 105  2,82  -296,10  127.150,39  42.944  

05-mar-20               127.150,39  42.944  

06-mar-20               127.150,39  42.944  

09-mar-20               127.150,39  42.944  

10-mar-20 12:00:00 NO 1 VENTA -113  2,96  334,48  127.484,87  42.831  

11-mar-20 16:00:00 NO 1 COMPRA 623  2,90  -1.806,70  125.678,17  43.454  

12-mar-20 12:00:00 NO 1 COMPRA 111  2,80  -310,80  125.367,37  43.565  

13-mar-20 16:00:00 NO 1 COMPRA 113  2,50  -282,50  125.084,87  43.678  

16-mar-20 12:00:00 NO 1 COMPRA 387  2,46  -952,02  124.132,85  44.065  

17-mar-20               124.132,85  44.065  

18-mar-20               124.132,85  44.065  

19-mar-20               124.132,85  44.065  

20-mar-20               124.132,85  44.065  

23-mar-20 16:00:00 NO 1 VENTA -10 2,54 25,40 124.158,25 44.055 

24-mar-20               124.158,25  44.055  

25-mar-20               124.158,25  44.055  

26-mar-20               124.158,25  44.055  

27-mar-20               124.158,25  44.055  

30-mar-20 12:00:00 NO 1 VENTA -10  2,54  25,40  124.183,65  44.045  

31-mar-20               124.183,65  44.045  

 

En Reus, a 1 de abril de 2020 


